EDITAL DE DEVOLUÇÃO DE TAXA DE INSCRIÇÃO EM CONCURSO PÚBLICO

N° 002/2020

CFO/2018 E CFSD/2018

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO TOCANTINS
QUARTEL DO COMANDO-GERAL

O Coronel QOPM Márcio Antônio Barbosa de Mendonça, Presidente da Comissão
de Concurso Público da PMTO, no uso das suas atribuições legais, mediante as
condições estipuladas neste Edital e demais disposições legais aplicáveis, TORNA
PÚBLICO o EDITAL DE DEVOLUÇÃO DE TAXA DE INSCRIÇÃO EM CONCURSO
PÚBLICO N° 002/2020 referente aos certames abertos pelo Edital n° 001/CFO-
2018/PMTO e Edital n° 001/CFSD-2018/PMTO – para os cargos de Cadete I e Aluno-
Soldado, respectivamente – os quais foram anulados, conforme Portaria nº 047/2019 –
GCG, de 03 de setembro de 2019, publicada no Diário Oficial do Estado do Tocantins n°
5.437, de 09 de setembro de 2019, conforme abaixo discriminado:

Art. 1º Para reembolso do valor referente à taxa de inscrição os candidatos
deverão observar a previsão constante do Art. 2º do EDITAL DE DEVOLUÇÃO DE
TAXA DE INSCRIÇÃO EM CONCURSO PÚBLICO N° 001/2020, atentando-se para
as seguintes condições:

I - somente serão aceitas contas bancárias do tipo Conta Poupança e/ou Conta
Corrente cujo titular seja o candidato inscrito;

 II - não estão aptas para reembolso as contas de Bancos Virtuais ou congêneres.

Art. 2º Em caso de dúvidas, os candidatos poderão ser atendidos, exclusivamente, a
partir de 18/01/2021 até o dia 03/03/2021, por meio do endereço eletrônico
http://ressarcimentoconcurso2018.pm.to. gov.br, no campo: Contato com a Comissão.

Art. 3º Os casos omissos serão dirimidos pela Comissão do Concurso.

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Quartel do Comando-Geral, em Palmas – TO, 12 de janeiro de 2021.

Márcio Antônio Barbosa de Mendonça - CEL QOPM
Presidente da Comissão de Concurso

Documento foi assinado digitalmente por MÁRCIO ANTONIO BARBOSA DE MENDONÇA em 12/01/2021 11:58:59.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: BD8D1C3E00B344A9

http://ressarcimentoconcurso2018.pm.to/